de regularidade de débitos relativos a tributos federais e à dívida ativa da União, FGTS, 
perante a Justiça do Trabalho e de regularidade municipal.

9. As atividades desenvolvidas com as verbas públicas repassadas se 
compatibilizam com as metas propostas, tendo os seguintes valores aplicados no objeto 
acordado: R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais) dos repasses municipais; R$ 15.410,74 
(quinze mil, quatrocentos e dez reais e setenta e quatro centavos) dos repasses 
estaduais; e R$ 13.451,77 (treze mil, quatrocentos e cinqüenta e um reais e setenta e 
sete centavos) dos repasses federais. 0  valor remanescente estadual de R$ 1,26 (um real 
e vinte e seis centavos) foi devolvido ao órgão concessor. 0  saldo federal apurado em 
31/12/2024 foi autorizado para aplicação no exercício seguinte, após conciliação da 
despesa paga no exercício no valor de R$ 12.368,39 (doze mil, trezentos e sessenta e oito 
reais e trinta e nove centavos).

10. Destaca-se, por oportuno, que efetuamos o levantamento das 
parcelas pagas pelo Ministério do Desenvolvimento Social ao município e verificamos 
que os valores do Piso de Alta Complexidade totalizaram R$ 14.008,93 (quatorze mil e 
oito reais e noventa e três centavos). O plano de aplicação financeira foi ajustado para 
melhor adequação às necessidades reais da entidade. Os repasses referentes às parcelas 
10, 11 e 12 foram creditados pelo Ministério no final do exercício, resultando no